
 

Klaproos 1 | 1716 VS  Opmeer | Postbus 199 | 1715 ZK  Spanbroek | telefoon: 0226 - 363 333 | fax: 0226 – 363 330 

e-mail: gemeente@opmeer.nl | www.opmeer.nl | Rabobank 35.07.00.079 | Bank Nederlandse Gemeenten 28.50.06.584 

 

RAADSBESLUIT

Onderwerp: suppletoire begrotingen 

 

De raad van de gemeente Opmeer; 

 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 januari 2014;  

 

Gelet op artikel 192, lid 1, van de Gemeentewet; 

 

BESLUIT: 

 

tot vaststelling van de volgende wijziging van de begroting  2014: 

 

 

Begrotings- 

wijziging 

Raads- 

voorstel 

 

4 1.43 Aanvullend krediet van € 111.894 i.v.m. bouw seniorenappartementen als gevolg 

van verhoging BTW-tarief m.i.v. oktober 2012. Dekking hiervan geschiedt door 

onttrekking aan de reserve Woningbedrijf.   

5 - In de Najaarsnota 2011 is door de raad een budget beschikbaar gesteld van € 

105.513 i.v.m. verrekeningen van over- en onderbedelingen voortvloeiende uit 

de Lijst der Geldelijke regelingen van de ruilverkaveling “de Gouw”. Dekking 

hiervan zou geschieden ten laste van de reserve Grondexploitatie. De aanslag is 

niet eerder opgelegd omdat de procedure van bezwaarschriften nog niet was 

afgerond waardoor de uitgave niet heeft plaatsgevonden. Budget viel vrij en er is 

ook geen beschikking over de reserve Grondexploitatie gedaan. De definitieve 

aanslag is nu opgelegd en bedraagt € 100.859 waardoor het budget nu benodigd 

is. Als gevolg hiervan dient een bedrag ad € 100.859 overgeheveld te worden 

van 2011 naar 2014. Dekking vindt alsnog plaats ten laste van de reserve 

Grondexploitatie.    

6 - In de Kadernota 2013 is door de raad een budget beschikbaar gesteld van € 

25.000 i.v.m. onderzoeksbudget toekomstmogelijkheden schoolgebouwen 

basisonderwijs gemeente Opmeer. Dekking hiervan zou plaatsvinden door een 

onttrekking aan de reserve Onderwijshuisvesting. Het onderzoek wordt iets later 

uitgevoerd dan gepland dus de kosten komen ten laste van dienstjaar 2014 i.p.v. 

2013. Budget moet derhalve overgeheveld worden van 2013 naar 2014. Dekking 

vindt alsnog plaats ten laste van de reserve Onderwijshuisvesting. 

7 - In de Kadernota 2013 is door de raad een budget beschikbaar gesteld van € 

20.000 i.v.m. inhuur personeel i.v.m. werkzaamheden voor de BAG-

administratie. Dekking hiervan zou plaatsvinden ten laste van de reserve 

Onvoorziene uitgaven/investeringen.  De werkzaamheden zijn iets later 

aangevangen dan gepland waardoor een gedeelte van de werkzaamheden nog in 

2014 wordt uitgevoerd. De kosten hiervan komen dan ook ten laste van 

dienstjaar 2014 i.p.v. 2013. Een gedeelte van het budget ad € 11.100  moet 

derhalve overgeheveld worden van 2013 naar 2014. Dekking hiervan geschiedt 

eveneens  ten laste van de reserve Onvoorziene uitgaven/investeringen.  


